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Nr 270

Av herr Åman, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag täl Understöd åt handelsgymnasier.

I statsverkspropositionen, VIII huvudtiteln, föreslås, att till Understöd 
åt handelsgymnasier för budgetåret 1960/61 anvisas ett förslagsanslag av 
3 547 000 kronor. Därvid har ecklesiastikministern icke ansett sig böra för
orda, att medel anvisas till anordnande av föreslagna påbyggnadskurser i 
handel.

Dessa kurser, som föreslagits av överstyrelsen för yrkesutbildning, skulle 
i huvudsak ha samma uppläggning och syfte som de påbyggnadskurser i 
tekniska ämnen, vilka anordnats under senare år för ingenjörer. Ändamålet 
skulle sålunda vara dels att vidmakthålla och fördjupa kunskaperna inom 
områden som behandlas under gymnasiestudierna, dels att ge kunskaper 
på nya områden, som icke varit föremål för tidigare studier. Behovet av en 
vidareutbildning av här avsett slag synes uppenbart. Det är givetvis omöj
ligt att under gymnasietiden meddela de studerande specialkunskaper pa 
alla de områden, där eleverna efter handelsgymnasieexamen kan tänkas bli 
yrkesverksamma. Redan av detta skäl synes det erforderligt att man bere
der möjligheter till vidareutbildning för sådana personer, som efter några 
års yrkesverksamhet fått en mer bestämd yrkesinriktning. Härtill kommer 
emellertid, att utvecklingen även på det handels- och kontorstekniska om
rådet medfört, att en komplettering av de kunskaper som inhämtats under 
studietiden för många måste anses ofrånkomlig.

Om man vidare söker bedöma behovet av vidareutbildning ur näringsli
vets synpunkt kan man konstatera, att med ett ökat handelsutbyte med 
nödvändighet följer ökade krav på bland annat kunskaper i det kommer
siella språket, och överstyrelsen för yrkesutbildning har hänvisat till att 
man från exportsammanslutningar framhållit, att vårt lands möjligheter 
att göra sig gällande på de flesta exportmarknader i stor utsträckning beror 
på möjligheter att framlägga våra försäljningsargument o. d. på ett sätt 
som motsvarar språkbruket på dessa marknader. Ett annat område som här 
är aktuellt är statistik, inte minst i dess anknytning till marknadsundersök
ningar.

Vidareutbildningskurser skulle vidare kunna komma i fråga rörande ad
ministrativa problem inklusive arbetsledning, rationalisering samt kostnads- 
bokföringen och dess problem. I detta sammanhang bör också erinras om
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att den offentliga redovisningen knappast berörs i undervisningen vid han- 
delsgymnasierna, medan åtskilliga handelsgymnasister blir knutna till verk 
och institutioner, och för dessa vore uppenbart en vidareutbildning påkal
lad. Med hänsyn till att vidareutbildningskurserna kommer att beröra en 
rad skilda ämnen torde en betydande variation beträffande kursernas längd 
och uppläggning vara lämplig. Det belopp, som överstyrelsen för yrkesut
bildning ansett som lämpligt för verksamheten, 30 000 kronor, torde emel
lertid kunna anses som ett minimum för verksamheten i fråga.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att till Understöd åt handelsgymnasier för budgetåret 

1960/61 måtte anvisas, utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit, 
ett förslagsanslag av 30 000 kronor till anordnande av på- 
byggnadskurser i handel.

Stockholm den 27 januari 1960
Valter Åman
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